
 

REGIONE PIEMONTE BU9 27/02/2025 
 

Codice A1103A 
D.D. 21 febbraio 2025, n. 205 
Determina di archiviazione della contestazione di illecito amministrativo ai sensi della legge 
689/1981 in materia di emergenza COVID (fascicolo n. 379 COV2020). 
 
 

 

ATTO DD 205/A1103A/2025 DEL 21/02/2025 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A11000 - RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO 
A1103A - Politiche fiscali e contenzioso amministrativo 
 
OGGETTO: Determina di archiviazione della contestazione di illecito amministrativo ai sensi 

della legge 689/1981 in materia di emergenza COVID (fascicolo n. 379 COV2020) 
 

Visti gli atti trasmessi, con nota prot. 30327/2020 del 09/07/2020, dalla Città di Torino, Corpo di 
Polizia Municipale, carico del signor omissis nato a omissis e ivi residente in omissis, con processo 
verbale n. 400039 del 03/04/2020 da agenti appartenenti al corpo sopracitato per i fatti avvenuti nel 
Comune di Torino in Corso Bramante /Via Pio Foà nella medesima data, è stata accertata una non 
precisata violazione del D.L. 25 marzo 2020, n. 19. 
 
Considerato che dalla descrizione sommaria della condotta - il soggetto attendeva un terzo davanti 
ad un supermercato, nel luogo di residenza senza accedere a tale attività (secondo quanto riportato 
dall’accertatore) - e dalla mancata indicazione della norma violata, non risulta possibile individuare 
correttamente la violazione che si assume commessa. 
 
Ritenuto pertanto di non procedere alla predisposizione di un’ingiunzione di pagamento, in assenza 
di regolare contestazione stante la non corretta descrizione della condotta integrante la violazione e 
della relativa norma violata. 
 
Tutto ciò premesso, 

IL DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• VISTO l'art. 4, comma 1, (in combinato disposto con gli artt. 2, comma 3 e 3, comma 1) 
del D.L. 25 marzo 2020, n. 19; 

• VISTO l'art. 74. della legge regionale n. 15 del 2020; 

• VISTA la citata legge 24/11/1981, n. 689 espressamente richiamata dal D.L. 19/2020; 

• Visti gli artt. 4 e 16 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165; 

• Visto l'art. 17 della L.R. 28.07.2008 n. 23; 
 

determina 



 

 
ARCHIVIA 
 
gli atti di cui in premessa, 
 
DISPONE 
 
che di ciò venga data comunicazione all’Organo accertatore che ha redatto il rapporto. 
 
 

IL DIRIGENTE (A1103A - Politiche fiscali e contenzioso 
amministrativo) 
Firmato digitalmente da Enrico Miniotti 

 
 
 


